



prosinec 2016

MEZIMĚSTSKÝ

www.mezimesti.cz

NEPRODEJNÝ VÝTISK

Zpravodaj

Vážení občané,

PF 2017

přejeme Vám všem klidný adventní čas,

krásné, spokojené a šťastné Vánoce

v kruhu rodiny a přátel

a úspěšné vykročení

do nového roku 2017.

Ať je rok 2017 pro Vás rokem

plným zdraví, štěstí, rokem splnění

i těch nejtajnějších přání,

rokem plným porozumění

a především pohody.



Eva Mücková, Pavel Hečko a Rita Jenková

17. 10. – komplexní pozemkové úpravy – oblast Stěnavy, konce Meziměstí, řešeny přístupové cesty, brody, možné směny pozemků atd.

Komplexní pozemkové úpravy s procházením celé lokality pokračují i v úterý 18. 10. a ve středu 19. 10.

Jednání pracovní skupiny pro dopravu v rámci přeshraniční spolupráce v rámci uskupení ESUS NOVUM.

18. 10. – místní šetření za účasti geologa a projekční kanceláře ve věci inženýrsko-geologického hodnocení stability svahu za čp. 192 v Ruprechticích - neoprávněného zásahu do pozemku ve vlastnictví města

19. 10. – Silniční konference v Hradci Králové – jedním z hlavních témat bylo stanovení financování velkých dopravních staveb po roce 2020, kdy dojde k omezení dotací z EU.

20. 10. – Hradec Králové – jednání s hejtmánem Bc. Lubomírem Francem v Hradci Králové. Na programu jednání aktivity v Meziměstí, plánované akce, silnice a křižovatka u úřadu. Panu hejtmánovi jsem poděkovala za spolupráci a popřála mu do dalších let hlavně hodně zdraví.

Průběžná příprava monitorovacích zpráv o udržitelnosti projektu na základní školu, závěrečných zpráv na školku v Meziměstí a hasičskou zbrojnici. U dvou posledně jmenovaných se musí nechat zpracovat Energetický posudek – což je vyhodnocení úspor za rok provozu.

21. 10. – příprava podkladů pro vypracování monitorovacích zpráv k udržitelnosti projektu cyklostezka Vižňov - Starostín

23. 10. – běh na Ruprechtický Špičák – informaci jsme zařadili již v minulém Zpravodaji

24. 10. – řešena se zástupci firmy Buderus (tepelná čerpadla) teplotní křivka u tepelného čerpadla v hasičské zbrojnici a vykazované hodnoty. Úspory sice dosahujeme, ale situace by mohla být ještě o trochu lepší – proto odborné konzultace.

25. 10. – kontrola Inspektorátu práce – vše v pořádku

Zajištění podkladů v souvislosti s vyhodnocením efektivity zametacího vozu v rámci projektu OPŽP – Snížení imisí.

Příprava základních aktivit pro získání dotace na sběrný dvůr a nakladač.

27. 10. – další z řady jednání ohledně plánované rekonstrukce obřadní místnosti

31. 10. – RDA Broumov – jednání ohledně projektových žádostí na rekonstrukce komunikací na Broumovsku v rámci projektu česko-polské spolupráce Intereg V-A.

Pracovní schůzka ohledně studie a projektu doprovodné zeleně na koupališti.

2. 11. – pracovní schůzka v Hronově (tajemnice, vedoucí FO, starostka), kde využívají program na objednávky a na přípravu podkladů do zastupitelstev, o které máme do budoucna zájem

Televizní reportáž ČT 24 (místostarosta, starosta z Mieroszowa) k problematice plánovaného autobusového spojení č. 15 z Golinsku do Meziměstí. Stále trvá problém s dispozicí autobusové zastávky na polské straně.

Osadní výbor Ruprechtice – na účasti členů OV z Ruprechtic se uskutečnila pracovní schůzka u starostky. Řešeny byly požadavky obyvatel Ruprechtic na komunikace, jejich údržbu, čištění pro-pustků, bezpečnost v obci atd. Členové OV dostali informaci, že by se mohl do budoucna konat „mobilní sběrný dvůr“ i v Ruprechticích a ve Vižňově, event. v Březové, Starostíně. Podrobnější informace budou občanům včas sděleny.

3. 11. – paní Antonii Šnáblové jsme byli v DD v Broumově popřát k nádherným 95. narozeninám, které oslavila o dva dny později – 5. 11. Pěkně jsme si s ní popovídali a strávili s manželi Šnáblovými st. příjemnou hodinku. Do dalších let přeje-me především hodně zdraví a optimismu.

Proběhla rada a valná hromada Místní akční skupiny Broumovsko+, z. s. – podány informace především o spolupráci s řídicími orgány – poskytovateli dotací,

kteří by na Broumovsko prostřednictvím MAS měly dojít. Bohužel řídicí orgány nestíhají, a tak se nám neustále prodlužují termíny pro vyhlášení prvních výzev. Pokud stihneme ještě letos vypsat výzvu, bude to pravděpodobně až na přelomu prosince a ledna, spíše v lednu. V první vlně výzev počítáme s výzvami i IROP (integrováný regionální operační program) na „kulturní dědictví“, dále z OPZ (operační program zaměstnanost) na „prorodinná opatření“ a z PRV (programu rozvoje venkova) na „nezemědělskou činnost“, „zemědělské podniky“ a „lesnické technologie“. V případě zájmu prosím kontaktujte manažerky MAS p. Hanu Colby a paní Michaelu Machkovou, které Vám rády sdělí podrobnosti k připravovaným výzvám a zkonzultují s Vámi případné záměry.

Účast na Shromáždění vlastníků bytových jednotek čp. 92 - 93, kde město vlastní 5 bytů.

4. 11. Broumov – Dřevník v Klášterní zahradě – konala se konference Euroregionu Glacensis. Řešeny záměry, plány, úskalí tohoto období atd.

Příprava podkladů v rámci vyhodnocení efektivity zametacího vozu.

7. - 9. 11. – dílčí audit hospodaření města krajem. Dokončení auditu bude v dubnu 2017, kdy bude hodnoceno již celé účetní období roku 2016.

Podepisovány poslední smlouvy – kupní a darovací, které budou ještě v letošním roce vloženy na Katastrální úřad pro Královéhradecký kraj, katastrální pracoviště Náchod. Další převody bude město řešit až v roce 2017 (hlavním důvodem je inventarizace a doba převodů na katastru).

9. 11. - Jednání na pojišťovně Generali ohledně úprav pojištění vozového parku města Meziměstí pro rok 2017. Od Generali jsme získali 10.000,- Kč jako příspěvek na herní prvky. Mezi školkou a knihovnou bude z tohoto důvodu umístěn banner pojišťovny.

Soudní jednání ve věci žaloby bývalého jednatele proti společnosti Tepelné hospodářství na určení platnosti pracovních smluv.

Zastupitelstvo města Meziměstí - jedním z projednávaných bodů bylo také schválení neuvolnění funkce místostarosty pana Bc. Pavla Hečka. Od tohoto data je tedy v Meziměstí jako neuvolněný místostarosta. Bude fyzicky k dispozici na úřadě převážně každou středu, další dny budou řešeny operativně.

10. 11. – jednání na VaKu v Náchodě. Během příštího roku bude podána žádost o dotaci na intenzifikaci ČOV v Meziměstí. Součástí této intenzifikace by mělo být také napojení dalších částí Meziměstí na kanalizaci. Počítá se s Dlouhou ulicí (pracovní název Dlouhá 1) od Slavie na konec města (silnice II. třídy), dále Dlouhá 2 – naše komunikace (to tzv. V – od Kröglerů) a třetí částí by mohly být vilky Ruprechtice – směrem k trati.

11. 11. – kontrola tepelného čerpadla na místě – pan Baudisch, který je proškoleným pracovníkem Buderusu, řešil za přítomnosti energetického auditora Ing. Frinty a pracovníků města provoz a servis čerpadla. Naši pracovníci dostali cenné rady, provoz čerpadla je průběžně monitorován. Hodnoty zaznamenané za více než rok provozu byly z čerpadla staženy a zaslány výrobcí k vyhodnocení.

14. 11. – na ustavujícím zastupitelstvu kraje byl pan Pavel Hečko zvolen uvolněným radním Královéhradeckého kraje s gescí pro regionální rozvoj, evropské granty, dotace a cestovní ruch. Od zřízení krajů je to pro Meziměstí první funkce v krajském zastupitelstvu a zároveň i v radě kraje.

15. 11. – řešeny pracovní záležitosti na MAS v Broumově

16. 11. – opět MAS – přišly věcné připomínky od řídicích orgánů – ministerstev, které spočívaly v tom, že v textu zůstalo slovo „cyklodoprava“, které tam nemělo být z důvodu našich úprav – čerpáno bude především na bezpečnost dopravy. Cyklostezky a cyklotrasy byly z okruhu dotace MAS vyloučeny pro přílišnou finanční náročnost. Po opravení koncepce bylo po výpadku elektřiny v Meziměstí vloženo do systému, podepsáno a posláno zpět na řídicí orgány.

Pracovní jednání nad rozpočtem města pro rok 2017. Jednou z hlavních priorit bude výměna rozvodů pro teplo a stude-

nou vodu v čp. 421 – pečovateláku.

Zahájení prací na projektu opravy výtahu v čp. 421 – pečovateláku. Dodavatel přislíbil provést montážní práce ve zkráceném termínu.

17. 11. – výroční schůze oddílu kopané, kdy jsme byli s panem místostarostou přítomni. Ještě jednou bychom touto cestou chtěli poděkovat manželům Bohanským za více než 30 let práce pro meziměstský fotbal. Takových fandů a nadšenců bychom potřebovali více. Pokud o někom víte nebo jste sami fotbalovými nadšenci, přihlaste se nově zvolenému výboru a pomozte nám udržet fungující a prosperující fotbalový oddíl a samozřejmě i jeho nezbytné zázemí.

18. 11. – tvorba vyhlášek, konzultace s odborníky, doladování podkladů pro Zpravodaj

Starostka, místostarosta

Provoz Městského úřadu Meziměstí v období vánočních a novoročních svátků

Pondělí 19. 12. 2016

8:00 – 12:00 13:00 – 17:00

Středa 21. 12. 2016

8:00 – 12:00 13:00 – 17:00

Pondělí 26. 12. 2016

zavřeno

Středa 28. 12. 2016

8:00 – 12:00 13:00 – 17:00

Dotace a opět dotace

Média na nás stále chrlí informace o tom, kde a na co můžeme žádat o dotace. Když pak přistoupíme k hledání konkrétního dotačního titulu, narazíme na různá ale – buď máme příliš mnoho obyvatel (platí pro programy rozvoje venkova), nebo nesplňujeme další kritéria – plocha, využití skupinou občanů atd.) Kdo se o dotace alespoň trochu zajímáte, víte, o čem mluvím.

Ale konkrétně - jak jsme na tom v Meziměstí. V letošním roce jsme získali

dotace z Královéhradeckého kraje na výtah v čp. 421 (400.000,- Kč, akce se realizuje), na hasiče (20.000,- Kč na získání řidičského oprávnění skupiny „C“ – již zrealizováno, ukončeno) a částku 10.869,- Kč na výjezdy – prakticky ukončeno), na Meziměstské divadelní hry (20.000,- Kč), dále na pečovatelskou službu 224.000,- Kč. Požádali jsme o dotaci na digitalizaci povodňového plánu (Dotace je přidělena ve výši 347.070, 30 Kč, což je 85%. 15 % jsou pak národní zdroje – z toho 5 % SFŽP, 10% obec – cca. 40.831,- Kč). Součástí dotace jsou 4 vodoměrné lišty. Jedna lišta bude umístěna v Meziměstí u mostku přes Stěnavu, druhá pak u Proma Rehy, jedna v Ruprechticích a jedna ve Vižňově (měly by sloužit lepší vizuální informaci občanů o stavu vody v tocích). V Ruprechticích a ve Vižňově budou ještě umístěny dvě srážkoměrné stanice (Geopark Vižňov a otočka autobusu Ruprechtice), abychom byli schopni lépe vyhodnotit, kolik vody nám z kopců do řeky doteče. Jedná se tedy o aktivitu města pro zvýšení bezpečnosti občanů. Podali jsme dvě žádosti do OP ČR – PR. Prvním naším projektem je velký projekt Pod jednou střechou 2 (opět spolupráce s Poláky na sportovních a kulturních akcích města). Mělo být rozhodnuto v červnu 2016, zatím rozhodnuto nebylo. Máme do projektu zahrnuty aktivity v letech 2016 – 2018. Do projektu je zapojeno celkem 32 sportovních aktivit, 7 turistických (z toho 5 zájezdů pro občany do Polska) a 12 kulturně společenských aktivit – koncerty, vánoční a velikonoční jarmarky apod. Výdaje na straně města jsou téměř 48.000,- Euro, což je přes 1,2 milionu Kč. Dále projekt Sport bez hranic, jedná se o projekt spolupráce škol, na který jsme dotaci již získali. Celkové Výdaje Meziměstí jsou 7.700 Euro, tedy přes 200 tisíc Kč. Tento projekt je zaměřen na sportování dětí Meziměstí a Radkova se zapojením škol v broumovském výběžku a Mioszowa. Začně v únoru 2017 aktivitami zimních sportů v Radkove – bruslení, sáňkování, lyžování...., pokračovat bude turnaji u nás – florbal, lehká atletika, ale i piškvorky. Uskuteční se také 2 výlety pro děti – jeden pořádá česká strana, druhý polská a na závěr společný piknik pro děti v Polsku. Doprava do Polska bude pro děti zajištěna z projektu, z projektu získáme i prostředky ve výši sice jen 50% na

tzv. Bránu borců (nafukovací), kterou využijeme při našich bězích apod. Žádali jsme o dotaci na repas hasičské Tatry, žádost prošla, ale jsme bodovým ziskem až na konci. V příštím roce budeme podávat žádost znovu, bodové hodnocení se trochu zvýší a snad se jednou této akce dočkáme. Dotační tituly pro období 2014 – 2020, i když je rok 2016, se teprve rozjždějí. Pokračování příště.....

Upozorňujeme organizace pracující na území města, že je již možné žádat o dotace na rok 2017 – formulář zveřejněn společně s grantovým programem na stránkách města.

Starostka, místostarosta

53. ročník Meziměstských divadelních her skončil

Meziměstské divadelní hry patří k obohacení kulturního života v Meziměstí. Staly se jednou z významných akcí a lákají každoročně téměř tisícovku diváků. V letošním roce měli diváci možnost zhlédnout pohádku O malé hashrmance, něžnou i hořkou hru o touze žít, o lásce, věrnosti, o nevěře a zklamání V rytmu tanga, dále komedii o souboji pohlaví, milencích, milenkách a o lidech, zatažených do děje, kterému vůbec nerozumějí Když Ty, tak já taky. Následoval Perfect Days – svižná a trochu drsná komedie o ženě, které tikají biologické hodiny, a tak musí rychle najít reprodukčního muže. A na závěr všeho dobrého úsporná verze slavné operety Mam'zelle Nitouche o konfrontaci rozdílných světů, kláštera, divadla a kasáren Allelujá, svatá Nituš, která asi nadchla všechny bez ohledu na věk. I letos nám na tuto akci přispěl Královéhradecký kraj dotací - tentokrát dotací ve výši 20.000,- Kč, tedy dotací vyšší o 9.000,- Kč než v roce 2015. Město o dotaci požádalo, nyní připravuje vyúčtování a vše musíme stihnout opět do konce roku, tedy do 31. 12. 2016. Kromě toho v současné době připravujeme žádost o dotaci na rok 2017. Meziměstské divadelní hry patří již pravidelně mezi velice zdařilé akce. Poděkování patří divadelnímu souboru. Jak jsem uvedla již vloni - město financuje, soubor zajišťuje. Bez finanční podpory města a spousty odpracovaných hodin souboru by nebylo možné takovou akci

zorganizovat. O nákladech na Meziměstské divadelní hry zatím mluvit nebudu, ještě nejsou vyčísleny a faktury na město dochází postupně do poloviny prosince. V letošním roce naši divadelníci novou hrou sice nepřispěli k obohacení divadelních her, ale už se šušká, že se něco připravuje. A to je dobře. Všem divadelním souborům děkujeme za krásné kulturní zážitky. Naším divadelníkům pak patří poděkování za práci kolem divadla a zajištění představení. A do budoucna přeje- me nejen našim občanům hodně zdařilých představení. Jen pohádka pro děti se nám dostala stejně jako vloni do období podzimních prázdnin. Některé děti nebyly doma a neměly tak šanci do divadla jít. To je škoda. Příští rok se pokusíme tuto skutečnost společně s divadelním souborem napravit.



Realizováno za finanční podpory Královéhradeckého kraje.

Eva Mücková

Povinné kontroly kotlů na tuhá paliva do 31. 12. 2016

Povinnosti pro majitele kotlů na tuhá paliva ukládá zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále i „zákon o ochraně ovzduší“). Podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. h) zákona o ochraně ovzduší je **každý majitel spalovacího zdroje na pevná paliva o jmenovitém příkonu 10 až 300 kW včetně, který slouží jako zdroj tepla pro teplovodní soustavu, povinen provádět jednou za dva roky kontrolu technického stavu a provozu tohoto zdroje.** Podle ustanovení § 41 odst. 15 zákona o ochraně ovzduší **musí první kontrola proběhnout nejpozději do 31. 12. 2016.**

Které kotle podléhají povinné kontrole od roku 2016?

Pokud máte kotel na tuhá paliva a jehož příkon je 10 až 300 kW včetně napojený na teplovodní soustavu, jste povinen do 31. 12. 2016 zajistit provedení první

kontroly Vašeho kotle.

Kdo je oprávněn provádět kontrolu kotle?

Kontrolu je oprávněna provést jen osoba, která je proškolená výrobcem a je držitelem oprávnění k instalaci, provozu a údržbě. Seznam oprávněných osob pro zajištění technické kontroly technického stavu a provozu kotle je možné získat u jednotlivých výrobců kotlů na jejich webových stránkách nebo lze využít **seznam odborně způsobilých osob, který je průběžně doplňován** o nově proškolené osoby výrobci kotlů **na odkaze** <http://www.appt.cz/opravneni-ozo.php>, který je uveden na webových stránkách Hospodářské komory. Oprávněná osoba by se měla prokázat dokladem, kde bude uvedeno - název a sídlo výrobce, identifikační údaje o oprávněné (proškolené) osobě, seznam typů spalovacích stacionárních zdrojů ke kontrole, dobu platnosti oprávnění.

Kdo může provést kontrolu kotle od neznámého výrobce?

Kontrolu těchto kotlů může provést osoba proškolená výrobcem, pokud jsou konstrukčně podobné kotlům vyráběných tímto výrobcem.

Musím protokol o provedené kontrole předložit do konce roku 2016 na obecní úřad?

Doklady o provedené kontrole kotle nemusíte předkládat, ale musíte je uchovávat pro případnou kontrolu ze strany obecního úřadu obce s rozšířenou působností.

Co se stane, pokud na výzvu obce s rozšířenou působností nepředložím protokol o kontrole?

Fyzické osobě lze za tento přestupek uložit pokutu do výše 20.000,- Kč. Právnické osobě a fyzické podnikající osobě lze za správní delikt uložit pokutu do výše 50.000,- Kč.

Jak zjistím příkon mého kotle?

Výkon kotle bývá uveden na výrobním štítku v kW, u starších kotlů v cal. Pokud již výrobní štítek na kotli nemáte, informace o výkonu a účinnosti najdete v Návodu k instalaci a obsluze. Příkon kotle zjistíte také jednoduchým výpočtem, když vydělíte výkon kotle jeho účinností.

Vztahuje se na kotel v záruce zakoupený v loňském nebo letošním roce povinnost zajistit provedení kontroly?

Povinnost zajistit první kontrolu kotle se týká všech kotlů, tedy i těch, které budou nainstalovány i v letošním roce 2016.

Nahradí doklad o kontrole technického stavu a provozu kotle na tuhá paliva zprávu o provedení čištění a kontroly spalinové cesty nebo zprávu o revizi spalinové cesty?

Nenahradí. Nezaměňujte kontrolu technického stavu a provozu kotle na tuhá paliva, vyžadovanou dle zákona o ochraně ovzduší, za kontrolu spalinové cesty prováděnou dle vyhlášky č. 34/2016 Sb., o čištění, kontrole a revizi spalinové cesty, která je prováděcím předpisem zákona o požární ochraně. Pokuty za přestupky a správní delikty, pokud je spalínová cesta provozována v rozporu se zákonem č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, ukládá a vybírá hasičský záchranný sbor kraje.

Ing. Lenka Archlebová, Městský úřad Broumov, odbor životního prostředí, tel. 491 504 345

Nové byty pro seniory v Broumově

Město Broumov zahájilo výstavbu deseti bezbariérových bytů pro seniory nad 60 let. Dostavba domu je plánovaná na léto 2017. Byty jsou určeny nejen pro seniory

z Broumova, ale i vzdálených obcí jako je například Adršpach, Vižňov atp. Nový dům vzniká v sousedství stávajících bytů pro seniory a sídla pečovatelské služby v Dělnických domech. Na společném dvoře těchto dvou domů je plánovaný parčík s oddechovou zónou. Cílem projektu je připravit seniorům z broumovského regionu příjemné a klidné prostředí. Seniorům, kteří budou potřebovat další pomoc, bude k dispozici pečo-

vatelská služba, která funguje i ve večerních hodinách a dnech volna. Žádosti o byty v novém domě je možné podávat už nyní na Odboru správy majetku města MěÚ Broumov. Podrobnější informace a žádosti je možné získat na Odboru správy majetku města u paní Doležalové, telefon: 491 504 328, adresa: Odbor správy majetku města, budova III – K Ráji 220, 550 01 Broumov.

Revize kotlů na tuhá paliva

TOPENÍ - VODA - PLYN

Jaroslav Urban – Teplice nad Metují

Tel. 603 882 982 ,e-mail: urbi.caune@seznam.cz

Nabízím revizi kotlů od těchto výrobců :

**Dakon - Viadrus - Rojek - Galmet -
HKS Lazar - Haas+sohn - OPOP**

**Dále revize kotlů bez zastoupení výrobce v ČR
/nejčastěji výrobce v PL/,
kotlů a krbových kamen zaniklých výrobců.**

Cena za revizi kotle - 900,-Kč + doprava



VZPOMÍNKY



Dne 7. prosince by oslavil 80. narozeniny pan VÁCLAV POHL. 29. prosince to budou tři roky od jeho úmrtí. Kdo jste ho znali, zavzpomínejte s námi.

Rodina



24. prosince tomu bude 28 let, co nás navždy opustil náš drahý bratr JOSEF REPAŠ.

Vzpomíná celá rodina Repašova.



Dne 2. listopadu uplynulo 16 let, co nás navždy opustil náš tatínek IMRICH REPAŠ.

Vzpomínají děti s rodinami.

ZAJÍMAVOST

Chcete se dozvědět, jaké bylo počasí před deseti, dvaceti či třiceti lety?

Postačí nahlédnout do místní prodejny „Pekárna u Kubička“.

Zdeněk Weinbauer

Pan Weinbauer již dlouhá léta sleduje a pečlivě zaznamenává údaje o počasí. Na zadní straně obálky tohoto zpravodaje vpravo dole můžete nahlédnout, jaké počasí přinesl listopad před deseti lety. Pokud vás vývoj počasí zajímá, více se můžete dozvědět ve výše zmíněném obchodě.

(red.)

Pozvánka na vánoční koncerty

Jak se již stalo v Meziměstí tradicí, i letos konec roku obohatí 2 koncerty. Jeden se uskuteční první svátek vánoční (25.12.) v kostele v Ruprechticích, druhý pak 29. 12. ve Walzlovce v Meziměstí. Přijďte se zaposlouchat do krásné hudby, chvíli svátečně rozjímat, uvědomit si i jiné hodnoty než ty materiální, společně s ostatními strávit chvíle pohody v klidném prostředí a odpočinout si nejen od vánočního shonu. Sledujte, prosím, vývěsní plochy, hlášení rozhlasu i stránky města, kde se dozvíte podrobnosti.

Eva Mücková

Bývalý oddíl odbíjené a Město Meziměstí

pořádají

TURNAJ ULIC SMÍŠENÝCH DRUŽSTEV VE VOLEJBALE,

který se koná

17. 12. 2016 v 8:30 h

v tělocvičně na nádraží.

Občerstvení zajištěno,

přihlášky zasílejte

P. Šedovi

do 12. 12. 2016.

Přijďte se podívat a zafandit!

HRAJÍ POUZE HRÁČI

Z MEZIMĚSTÍ





**Dny otevřených
dveří**

všední dny:

1. 12. 2016

12. 1. 2017

od 14.30 do 16.30 hod.

sobota:

28. 1. 2017

od 9.00 do 12.00 hod.

Střední průmyslová škola
Hronov
Hostovského 910
549 31 Hronov

Telefon:
(+420) 491 485 048
www.spschronov.cz
E-mail: skola@spschronov.cz



STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ S MATURITNÍ ZKOUŠKOU

Elektrotechnika — Automatizace a řízení

Strojírenství — CNC technika a robotika ve výrobních procesech

Délka studia 4 roky

Vhodné i pro děvčata

Možnost sponzorství smlouvou s budoucím zaměstnavatelem

Možnost studia i pro vozíčkáře, škola je bezbarierová

STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ S VÝUČNÍM LISTEM

Elektrikář (elektromechanik)

Nástrojař

Mechanik opravář motorových vozidel (automechanik)

Výrobce textilií

Délka studia 3 roky

Vhodné i pro děvčata

Možnost získání stipendia v oborech Nástrojař a Elektrikář

Možnost dalšího sponzorství smlouvou s budoucím zaměstnavatelem

KROMĚ STŘEDNÍHO VZDĚLÁNÍ MOHOU ŽÁCI ZÍSKAT CERTIFIKÁTY A OSVĚDČENÍ:
celosvětově platný certifikát AUTODESK CERTIFICATE OF COMPLETION, ŘIDIČSKÝ PRŮKAZ

<http://www.facebook.com/SPSHRONOV>



ZAHÁJENÍ PROVOZU AMBULANCE KLINICKÉ LOGOPEDIE V BROUMOVĚ

Dne 1. 11. 2016 zahájila provoz

**ambulance klinické logopedie
LOGOPRIM s.r.o. v Broumově,**

která poskytuje logopedickou péči dětem i
dospělým pacientům na základě doporučení
praktického lékaře nebo specialisty.

Logopedická péče je plně hrazena zdravotními
pojišťovnami a je poskytována v každý
pracovní den v týdnu.

Kontaktujte pro objednání
Mgr. Markétu Kuchařovou na tel. 608 295 933

Věříme, že si k nám brzy najdete cestu a s
našimi službami budete spokojeni.



Město Meziměstí a TJ Loko Meziměstí oddíl nohejbalu
pořádají

Vánoční nohejbalový turnaj trojic



30. 12. 2016 od 13:00 h
Tělocvična na nádraží ČD Meziměstí

Občerstvení zajištěno!

Přihlášky a informace na tel. č. : 775 324 288 p. Janata.

VÁNOČNÍ KONCERT

Centrum Walzel Meziměstí

•

29. 12. 2016 v 18:00

•

zpěv Iva Hlaváčková
Hana Hlaváčková
klavír Jakub Jirásek
Bohumír Stehlík
flétna Jana Jarkovská

•

Vánoční texty
nejen o Broumovsku
z výběru Jana Meiera
čte
Jana Wienerová.

•

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ

Výtěžek z koncertu bude věnován
na opravu kostela
sv. Anny ve Vižňově.

•



CENTRUM WALZEL

MEZIMĚSTÍ / EST. 1852

Hvězdou Vaší sprchy jste Vy. Nebo Bosch?

Elektrické ohřívače vody
Bosch Tronic 8000 T



Staňte se hvězdou
naší kampaně!



Staňte se hvězdou naší kampaně! Sdílejte s námi na facebooku Vaše videa a fotky, kde hraje hlavní roli sprcha, zpěv nebo Bosch a třeba se právě Vy stanete hvězdou naší příští kampaně na elektrické ohřívače Bosch. Více informací najdete na www.junkers.cz nebo na facebooku Hvězdou Vaší sprchy jste Vy.



BOSCH

Soutěžte s námi a vyhraďte hodnotné ceny! S námi můžete vyhrát chytrý telefon Samsung Galaxy S6, Apple iPad mini 2 nebo výkonný a přitom kompaktní foťák Sony CyberShot DSC-WX350.

HASPL®
Žijeme spojováním

Firma Hašpl a.s. zve firemní zákazníky i domácí kutily do nově otevřeného centrálního skladu v Hynčicích, kde si můžete každý všední den od 6:00 do 16:00 nakoupit spojovací materiál z naší široké nabídky.



Nakoupit můžete i z pohodlí Vašeho domova prostřednictvím eshopu na adrese <http://eshop.haspl.cz> a zboží si následně vyzvednout v Hynčicích.



V ADVENTNÍM HÁVU

8. - 11. prosince / čtvrtek až neděle /
od 9.00 do 16.00 hodin
v sále Sokolovny ve **Vížňově**

- Svatá rodina a historické betlémy
- malebné betlémy žáků ZŠ Meziměstí
- zvykoslovné výrobky a tradiční dárky

Srdečně zvou občané a hlavně aktivní ženy z Vižňova.



Zubní ordinace - Medical CANNABIS s.r.o.

Ordinační hodiny:

Po: 08:00 - 11:15 12.00 - 16:00

Út: 08:00 - 11:15 12.00 - 16:00

St: 08:00 - 11:15 12.00 - 13:30

Čt: 08:00 - 11:15 12.00 - 16:00

Pá: 08:00 - 11:15 12.00 - 14:30

Medical CANNABIS s.r.o.

Tyršova č.p. 327

549 54 Police nad Metují

Tel: +420 491 512 277

Mobil: +420 774 804 237

ordinace@medical-cannabis.cz

www.medical-cannabis.cz

Vážení zájemci o zubní péči,

rádi bychom Vás informovali, že nově
vybudovaná zubní ordinace v Polici nad Metují
přijímá od 1.11.2016 nové pacienty.

Zdravotnické zařízení se nachází na adrese
Tyršova č.p. 327, 549 54 Police nad
Metují, v blízkosti pobočky České Pošty a je
přístupné bezbariérově.

Blíže informace naleznete na webových stránkách www.medical-cannabis.cz.

Telefonický kontakt pro objednávky: **+420 491 512 227**.

Těšíme se na návštěvu Vás i Vašich ratolestí. Celý náš tým udělá maximum pro to, abyste se u nás cítili příjemně a o Váš chrup bylo vždy kvalitně postaráno.



POŘADATEL

B

PODNIKATELSKÝ KLUB
BROUMOVSKA

PATRONI

dt
dřevoterm


Lesní společnost
Broumov Holding, a.s.

VE SPOLUPRÁCI S

EDĚA
edobov

CSZ
Česká společnost
za životní prostředí

Ples podnikatelů a živnostníků

28. 1. 2017 od 20:00 hod.
Broumov, sál Dřevník
Vstupné: 100 Kč • Tombola: 50 Kč

BOHATÁ TOMBOLA | SPOLEČENSKÝ ODĚV NUTNÝ

HUDBA A ZPĚV

Eva Emingerová
Swing Sextet Náchod
Melody Boys

POŘÁDA

Podnikatelský klub Broumowska
pod patronací
Dřevoterm, s.r.o. a Lesní společnost Broumov Holding, a.s.

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK

E.D.A AGENTURA (Dárky – Květiny),
Mirové nám. 55, Broumov
Tel.: 491 523 768, 605 286 491

LISTOPAD 2006

NORMÁL. TLAK		TEPLOTA			VÍTR		OBLAČ.	SRAŽKY	MNOŽSTVÍ+POZNÁ
DAT.	TLAK	MIN.	MAX.	20 ⁰⁰	SÍLA	SMĚR			
	960 TORR								
1	454	4	4	3	sněh.	→	Z	u. sl. dést.-mlha	
2	464	-4	-2	-5	ml. v. mrak	↓	0-J	krupice mlha - sněžení	
3	468	-4	-1	-4	sl.	→	PJ	sn. pr. iano 4 om sněhu	
4	466	-4	-1	3	sněh.	→	Z	sn. pr. cel. den	
5	459	4	5	4	sl. huf	→	Z	ml. mraků mlha	
6	464	4	4	6	sněh.	→	Z	sl. dést. v noci mlha dést.	
7	465	4	10	2	sl.	→	PJ-J	sl. dést.	
8	464	0	10	6	sl.	→	0-J		
9	464	8	10	4	ml.	→	0-SJ	k več. sl. d. pr.	
10	442	2	6	2	sl.	→	PJ-J		
11	458	0	4	3	sl.	→	Z	k več. sl. mlha.	
12	453	2	5	2	sl.	→	0	odp. sl. d. pr.	
13	453	2	5	2	sl.	→	Z	odp. sl. d. pr. v noci liják a mlha	
14	459	3	9	8	sl.	→	PJ-Z		
15	462	9	10	3	sl.	→	PJ-J		
16	460	0	13	4	vánek	↑	J	u. mlha	
17	460	4	12	4	sl.	↑	0-J-0		
18	465	6	10	4	sl.	↑	Z		
19	464	5	8	6	sl.	↑	Z-0	u. mlha	
20	461	4	4	4	sl.	↑	Z		
21	451	1	6	5	sl.	↑	0	sl. mrholení	
22	452	4	6	5	sl.	↑	Z	sl. d. pr. mrholení	
23	453	1	4	5	sl.	↑	0		
24	458	5	11	2	sl.	↑	SJ-J		
25	462	4	8	8	sl.	↑	0		
26	468	8	11	9	sl.	↑	Z	mlhavo	
27	469	4	10	8	sl.	↑	Z		
28	470	4	10	8	sl.	↑	Z	mlhavo	
29	464	4	9	8	sl.	↑	0		
30	444	2	8	3	sl.	↑	J		snih nemí.
31									
TEPLOTA		3,1	4,3	4,3	POČET DNÍ		J	2	